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* گــزارش »کار در دل تاریــک و مرطــوب زمین« خیلی 
جالب بود. متاســفانه همچون بســیاری از شــغل های 
سخت دیگر، کمترین درآمد را هم دارد که جای تعجب 

نیست!
* مطلب » امیرعلی اکبری به خودش باخت « که در صفحه 
خانواده چاپ شده، بسیار جالب بود و مشاور نکات خوب 
و درس آموزی را درباره آن نوشته بود. فقط به نظرم، فایتر 
کشورمان بدشانسی   آورد، به این موضوع هم باید اشاره 

می کردین.
* پلیس فتا باید تمام والدین بی فکری را که بچه هایشان را 
مجبور به دابسمش سازی برای ساسی مانکن می کنند، 
جریمه کند. بعدش هم بررســی کند که اگر صلاحیت 

ندارند، بچه را از آن ها بگیرد. مربوط به صفحه خانواده.
* خوردنی هایی را در صفحه ســلامت معرفی کنین که 
فصل شون باشــه و دربازار فروخته بشــن. الان انگور از 

کجا پیدا کنیم؟
* آیا هنوز وقتش نرسیده که ما مردم یاد بگیریم به همه 
مشاغل، نگاه محترمانه داشته باشیم؟ آخه چرا باید یک 

مرد بگه که نگاه مردم به شغل ما خوب نیست.
* خانواده ما همه علایــم و نشــانه هایی را که در مطلب 
»تشخیص پرالتهاب بودن خانواده تان با 6 سوال« مطرح 
شــده بود، دارد اما پرالتهاب نیســت واقعــا. دورهم غذا 
نمی خوریم چون حوصله نداریم. گوشــه گیریم چون با 

موبایل بازی می کنیم و ... .
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ما و شما

مسلسل وار ســوالات یا جواب های مبهم را مطرح 
نکنید

به عنوان مثال، مهم ترین و رایج ترین ســوالی که در جلسه 
خواســتگاری مطرح می شــود، این اســت که هدف شما از 
ازدواج چیست؟ و معمولا بیشتر جواب ها درباره رسیدن به 
آرامش است. البته از نظر ما هم رسیدن به آرامش، بهترین و 
کامل ترین جواب به این سوال است ولی نکته مهم این است 
که چرا زوج ها پس از شــروع زندگی مشترک و به اصطلاح 
زمانی که زیر یک سقف می روند، به طور کلی این هدف مهم 

را نه تنها فراموش می کنند بلکه در صدد سلب آن از خود یا 
همسرشان بر می آیند ؟جواب های بسیاری را می توان ارائه 
داد ولی هدفم از نوشتن این مطالب این است که پی ببریم نه 
تنها در طرح سوالات باید تامل کنیم بلکه در پاسخ هم باید 
دقت بیشتری داشته باشیم. بعد از این مثال، متوجه شدیم 
همان طور که ســوالات مهم هستند، پاســخ ها هم اهمیت 
دارنــد و نباید دختران یا پســران در مراســم خواســتگاری 
مسلسل وار سوالاتی را طرح کنند که جواب  شان مبهم است 

و پاسخ درستی نمی توان به آن  ها داد.

  از برنامه ها برای موفق شدن در آینده نپرسید
مهم است بدانیم ســوالات باید به گونه ای مطرح شوند که 
پاسخ دهنده مجبور نباشد ویژگی های مثبت خود را نشان 
دهد و به جای این که خــود واقعی اش را به تصویر بکشــد، 
تصویری از آن چه را که دوست دارد ، ارائه بدهد یعنی خود 
آرمانی اش را به نمایش بگذارد. به عنوان مثال، برنامه شما 
برای رســیدن به موفقیت در آینده چیســت؟، از این قبیل 
پرسش هاست. این گونه سوالات معمولا جواب هایی دارند 

که پاسخ آن ها همراه با خیال پردازی است.

  شوخی در جلسه خواستگاری نداریم

بعضی از افراد شوخ طبع هستند و سوال های آن ها گاهی به 
صورت مزاح و شوخی بیان   و در مقابل همان گونه هم پاسخ 
داده می شــود ،در صورتی که در جواب گاهی نشــانه های 

بسیار مهمی از شخصیت طرف مقابل وجود 
دارد که باید جدی گرفته شود و چون با لحن 
شوخی بیان شــده، بی اهمیت جلوه داده 
می شــود. در  بیشــتر ازدواج های ناموفق، 

نشانه های هشدار دهنده از همان ابتدا قابل 
مشــاهده هســتند ولی به دلایلــی از جمله 

شوخ طبعی مورد توجه واقع نمی شوند.
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  در طرح سوال، خساست به خرج ندهید

اشــتباه رایــج دیگــر ایــن اســت کــه دختــر و پســر، همــه 
سوال هایشــان را از یکدیگر نمی پرســند. بعضی دخترها و 
پسرها به دلایل مختلفی از طرح همه سوالات شان اجتناب 
می کنند زیرا نمی خواهند صفات منفی از طرف مقابل شان 
بشنوند که مانع از پیشرفت مراسم به سمت ازدواج می شود 
یا به تبع آن باید خودشان هم به همین سوال پاسخ دهند که 

صفات منفی خودشان هم آشکار می شود.

  درباره اعتقادات و باورها هم سوال کنید

همچنین دیگر اشتباه رایج، ترس از طرح سوال هایی است 
که باورها و ارزش های خود یا طرف مقابل را به چالش بکشد 
و به دلیل این کــه نمی خواهند با طرف مقابــل وارد چالش 
شــوند ،از طرح ســوال هایی که در جواب، باور و ارزش های 
خود را زیر سوال می برند، سر باز می زنند و سوال را به گونه ای 
مطرح می کنند که یا نیاز به توضیح کامل نباشــد یا سوال، 
با دو کلمه کوتاه بله و خیر ،پاســخ داده  شود. نیاز به توضیح 
اســت که باورها و ارزش های هر فرد، اعتقادات او هســتند 
که برای درک محیــط پیرامون یا ارتباط با دیگــران از آن ها 
کمک می گیرد. منابع باورها عبارت اند از: سنت، خانواده، 
فرهنگ و مذهب هر فرد. باید بدانیم که نمی توانیم انتظار 
داشته باشیم دیگران باورهای مشــابه با باورهای ما داشته 
باشــند ولی می توانیم در جلســات خواســتگاری، باورها و 
ارزش ها را به صورت معیار و سوال های مهم در باره سنت ها، 
خانواده ، فرهنگ و مذهب در اولویت سوال های مطرح شده 

قرار دهیم.

  ازدواج موفق یعنی رشد بیشتر و آسیب کمتر
در ایــن جا خوشــحالم بــا جوانی هــم صحبت هســتم که 
به موضــوع ازدواج و تغییر مســیر خود به ســمت موفقیت 
و رشــد اهمیت می دهــد و می خواهــد زندگی خــود را با 
چشــمانی باز و اطلاعات و آگاهی کافی بنــا کند. همه ما 
انسان ها، کامل و همه چیز دان نیستیم و نیاز است گاهی 
در  مسیری که پیش رو داریم، از افراد متخصص مشورت 
بخواهیم، به خصوص انتخاب همســر که یکی از 
اساسی ترین و مهم ترین انتخاب های هر فرد در 
دوران زندگی است و کسانی که بتوانند شریک 
زندگی خود را به خوبی و بر اســاس دانش و 
آگاهی انتخاب کنند ،سرنوشــت 
و آینده خوبی خواهند داشــت و 
مسیر پرپیچ و خم زندگی را در 
کنار فردی خواهند گذراند که 
چون نقاط اشتراک زیادی با هم 
دارند، رشد بیشتر و آسیب کمتری 

را متحمل خواهند شد.

 

مخاطــب گرامــی، نکتــه 
اول مــن ایــن اســت کــه 
وقتی همسرتان با شما بد 
صحبت می کند و احترام 
شما را نگه نمی دارد، چگونه با او رفتار کنید؟ 
حفظ احترام جــزو خطوط قرمــز یک رابطه 
زناشویی است و زیر پاگذاشتن این خطوط، 
حرمت ها را می شکند و اساس و پایه زندگی را 
که همان عشق است، متزلزل می کند. برای 

این که چنین اتفاقی نیفتد، باید در موقعیت 
طبیعی قانون گذاری کنید، یعنی در شرایطی 
که رابطه خوبــی دارید ،با هــم درباره برخی 
مســائل، قانون گذاری کنید؛ مثــلا بگویید 
هیچ فردی حق ندارد به طرف مقابل توهین 

و از الفاظ زشت استفاده کند.

  قانون گذاری در خانه را جدی بگیرید

نکته دوم این که در پیامک تان اشاره کرده اید 
همسرتان به بســیاری از چیزهایی که شما 
اهمیت می دهید، اهمیت نمی دهد؛ برای 

مثال ممکن اســت درباره تربیــت کودکان 
توافق نداشــته باشــید. پیشــنهاد می کنم 
ابتدا در جلســات مربــوط بــه فرزندپروری 
شرکت کنید تا باهم به توافق برسید، آن گاه 
برای اجرای این توافق، قانونی در خانواده 
وضع کنیــد. ایــن سیســتم قانون گــذاری 
در خانواده باعث می شــود آمادگــی لازم را 
برای رویارویی با مشــکلات مختلف داشته 
باشــید و همواره با گفت و گــو و مذاکره، به 
مشکلات تان پایان دهید. قانون گذاری در 
خانواده مثل قوانیــن راهنمایی و رانندگی 
است. فردی که به رانندگی اقدام می کند، 
ابتــدا باید گواهــی نامــه بگیرد و بــا قوانین 
رانندگی آشنا شود و سپس رانندگی کند. 
در چنین شرایطی، مجری قانون برای فردی 
که قانون را زیر پا گذاشته، جریمه ای در نظر 
می گیرد تا از تکرار اشتباه جلوگیری شود. 
قوانین خانواده هــم باید ضمانــت اجرایی 

داشــته باشــد یعنی در صورتی که یکی از 
افــراد خانــواده قانــون را زیرپا گذاشــت، 
جریمــه ای بــرای او در نظــر گرفته شــود. 
توجه داشــته باشــید که اگر به طور جدی 
به مشــکل تان نپردازیــد، احتمــال از هم 
پاشــیدگی زندگی تــان وجــود دارد پــس 

هرچه زودتر به اصلاح شرایط بپردازید.

  اعتماد همسرتان را بازیابی کنید
درنهایت، درباره این که گفته اید همسرتان 
بــه شــما اعتمــاد نــدارد، بایــد دید کــه این 
بی اعتمادی از کجا نشــئت می گیرد و او در 
چه مواردی به شــما بی اعتماد اســت. آیا به 
یاد می آورید که به دلیل اتفاق خاصی به شما 
بی اعتماد شــده، یا کلا انسان بی اعتمادی 
اســت؟ برای حل این مشــکل بایــد بدانید 
که ایجــاد اعتماد بــه زمــان نیــاز دارد و یک 
شــبه ایجاد نمی شــود. باید دربــاره عوامل  
بی اعتمادی اش با او صحبت کنید و بپرسید 
که چه انتظاراتی از شما دارد، آن گاه درحد 

توان برای برآوردن انتظاراتش تلاش کنید.

دکتر رضا یعقوبی |    روان شناس بالینی

مشاوره 
زوجین

خانمم رفتارهایی مثل »امبر هرد« با »جانی دپ« با من دارد!

بــرای این کــه فضــای منــزل 1  انتخاب الگوهای تک رنگ
کوچک خود را بزرگ تر نشــان 
دهید، بایــد از الگوهای تــک رنگ برای 
پوشاندن دیوارها و کفپوش، فرش و همه 

قسمت های منزل خود استفاده کنید.
اســتفاده از آینه های بیشتر در 2  آینه، شلف و مبل ال

همه قسمت های خانه کوچک 
باعث می شــود فضای خانــه بزرگ تر به 
نظر برســد. نورپردازی مدرن و شــیکی 

را بــرای همــه بخــش هــای منــزل خود 
طراحی کنیــد. بهتر اســت در چیدمان 
منــزل کوچک از لــوازم کمتــر و مبلمان 
ظریف تر اســتفاده کنید تــا فضای منزل 
شــما خلوت تــر و بزرگ تر از حــد معمول 
بــه نظــر برســد. همچنیــن اســتفاده از 
شــلف های دیــواری بــرای خانه هــای 
کوچک، یکی دیگر از ایده های کاربردی 
است که می تواند مورد توجه قرار گیرد. 
از شلف های دیواری می توانید برای قرار 
دادن وسایل کوچک و دکوری استفاده 

کنیــد. در ضمــن ، بــرای چیدمــان اتاق 
نشــیمن با فضای کوچک بهتر اســت از 
مبــل ال و مبلمانــی که فضــای کمتری 
را اشــغال می کننــد، اســتفاده کنیــد. 
همچنین برای اســتفاده بهینه از فضای 
اتاق نشیمن بهتر اســت از میز تلویزیون  

دیواری استفاده کنید.
بگیرید3   از تخت خــواب تاشــو کمک 
اگر اتــاق خــواب شــما فضای 
کافی را برای چیدمان وسایل مد نظرتان 
ندارد، می توانید از تخت خواب  تاشو در 
دکوراسیون داخلی اتاق خواب استفاده 

کنید.
در 4   استفاده از پلان باز بــاز  پــلان  از  اســتفاده 

خانه هــای کوچک یکــی دیگر 
از ایده هایــی اســت کــه می توانــد باعث 

بزرگ تر به نظر رســیدن خانه شود. شما 
می توانید به جای استفاده از اپن، فضای 
بین آشپزخانه و سالن پذیرایی خود را با 
کمک کابینت  یا میز متحرک از یکدیگر 
جدا کنید که در خانه های کوچک اغلب 
از میز متحرک به عنوان میز ناهار خوری 

استفاده می شود.
فضای کوچک5  اهمیــت رنــگ در چیدمــان 
اهمیــت رنگ هــا در چیدمان 
منــزل کوچــک را نبایــد نادیــده گرفت. 
بهتر اســت در خانه های با متراژ کوچک  
از رنگ های روشن و ملایم استفاده شود 
زیــرا رنگ روشــن باعث بزرگ تــر به نظر 

رسیدن مکان های کوچک می شود.
در تهیه این مطلب از 

سایت»beautyhome« کمک گرفته 

شده است

بانوان

ما نگران سطح ســواد دانش آموزان مان  1
هستیم و استرس داریم. آیا این موضوع 

طبیعی است یا خیر؟
خانــواده یک نهــاد اجتماعی اســت و مدرســه هم 
یــک نهــاد اجتماعــی دیگــر و هرکــدام نقش های 
خاص خود را دارنــد و در عین حــال تلاقی زیادی 
بین نقش ها وجود دارد. مهم ترین رسالت مدرسه 
آماده سازی دانش آموزان به لحاظ علمی و آموزشی 
و وظیفــه خانــواده بــه  لحــاظ هیجانــی و عاطفی 
برای ورود به جامعه اســت. حال با توجه به شرایط 
موجــود، ایــن کــه خانواده ها نگران ســطح ســواد 

فرزندان خود باشــند، یک موضوع طبیعی 
و همــه گیر اســت اما این اســترس و 

نگرانــی تا حــدی طبیعی اســت 
کــه میــزان کارایــی و عملکرد 

فــرد را پاییــن نیــاورد بلکــه 
وی را بــه ســمت بــالا و بهبود 
عملکرد هدایــت کند و باعث 

جهــت  در  خلاقیــت  ایجــاد 
کشف راه حل هایی برای عبور از 

وضعیت موجود شود.
2 آیا والدیــن در حضــور فرزندان 

این نگرانی را بروز بدهند یا خیر؟
خانواده به عنــوان یک نهاد هیجانــی و عاطفی در 
نظر گرفته می شــود و بروز احساسات بین اعضای 
خانواده رفتار نامناسبی نیست، البته نیازمند پیش 
زمینه ای است که آن هم بروز هیجان مبتنی بر ارائه 
راه حل است، یعنی صرفا به بیان هیجان نپردازند 

بلکه راه حل هــم مطرح و به بوته آزمایش گذاشــته 
شود. در این جا می توان چنین جمله ای را به فرزند 
گفت: »ما نگران وضعیت تحصیلی تو هستیم.« به 
این ترتیب هم درگیری و نگرانــی خود و هم نقش 
حمایتی ویژه خود را به فرزند مان نشان می دهیم. 
شایان ذکر است که این مطالب تا حد امکان شکل 
امر و نهی به خود نگیرد زیرا باعــث ایجاد مقاومت 
در فرزند می شود و انگیزه او را برای درس خواندن 

کاهش خواهد داد.
3 والدیــن چــه کمکــی بــه دانش آمــوزان 

می توانند بکنند؟
نکته مهم در پاسخ به این سوال این است 
که والدین تا جایــی که می توانند 
بایــد از پذیــرش نقش  هــای 
چندگانــه اجتنــاب کننــد. 
باید توجه داشت که نقش 
معلم با ولی بــه لحاظ بروز 
اقتــدار در تعارض اســت. 
نقش معلم تعلیــم و تربیت و 
نقش اولیا، والدگری اســت. 
در نتیجه والدین با نشــان دادن 
نقــش حمایتگــری و فراهــم کــردن 
امکانات در زمینــه بالندگی تحصیلی و آموزشــی 
برای فرزندان خود و عمل کردن در حیطه عاطفی 
و هیجانی می توانند بیشــترین کمک را در توفیق 
فرزندان خود داشــته باشــند. این توصیه ای است 
که کمتر به آن اشاره شده و والدین باید به آن توجه 

داشته باشند.

با نگرانی از سطح سواد دانش آموزان چه کنیم؟
 پاسخ هایی به 3 مورد از پرتکرارترین سوالات والدین که 

این روزها از مشاوران تحصیلی می پرسند

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش  و  پرورش در آخرین نشســت خبری اش با 
خبرنگاران گفته: »آماده بازگشایی مدارس تحت هر شرایطی هستیم زیرا نگرانی ما 
سطح سواد دانش آموزان است.«)منبع خبر: مهر( در این روزها که به خاطر شرایط 
خاص کرونایی، بعضی مدارس همچنان آنلاین هستند و کلاس ها به صورت حضوری 
تشکیل نمی شوند، برخی والدین نگران آینده تحصیلی فرزندشان هستند. در این مطلب می خواهم 
به سه مورد از پرتکرارترین سوالات والدین در همین باره که از مشاوران تحصیلی پرسیده می شود، 

پاسخ بدهم.

حسین سرگل زائی |    مشاور تحصیلی

یادداشت

5 ترفند طلایی برای چیدمان خانه های کوچک

مشکل من و خانمم دقیقا شبیه »جانی دپ« با »امبر هرد« است که چند 
وقت پیش، طلاق شان خبرساز شد. او به من احترام نمی گذارد، مودب 
نیست و حرف زشت می زند، از رفتارهای مورد علاقه  من بیزار است، به 
مسائل مهم برای من، توجه نمی کند، به من اعتماد ندارد و ... . رفتارهایی دارد که 

دور از شأن یک زن است. ما یک بچه هم داریم. چه کنم؟

 

یکی از اتفاق های مهم که باعث تغییر مسیر زندگی هر فردی می شود، مراسم خواستگاری است که 
افراد احتمالا تجربه زیادی هم در آن ندارند. مراسمی که اگر هدفمند باشد، می توان از آن اطلاعات  
زیادی به دست آورد ،هرچند معمولا افراد به شناخت دقیق و کامل نمی رسند و اصلا نباید توقع چنین 
اتفاقی را داشت. گاهی اوقات اشتباه های رایج ولی ناخواسته در شب خواستگاری، آسیب های زیادی 
را در طول زندگی مشترک به همراه خواهد داشت . به همین دلیل بهتر است اهمیت چنین مراسمی با اطلاعات کافی 
درباره آن، در اختیار جوانان قرار بگیرد. طرح سوال، یکی از مهم ترین مسائلی است که دختران و پسران باید  در جلسه 
خواستگاری مد نظر داشته باشند و مهم تر از آن پاسخ های با تفکر و تامل است. در ادامه نکاتی در همین باره مطرح 

می شود تا دخترها و پسرهای دم بخت با آگاهی بیشتری در این جلسه حاضر شوند و بیشترین بهره را از آن ببرند.

محوری

زینب سادات ابن رضا|    کارشناس ارشد روان شناسی

پرسش و پاسخ های خوشبختی آور

چیدمان منزل کوچک یکی از بزرگ ترین دغدغه ها برای اغلب خانم هاست که اگر به 
درستی انجام شود ،می توان شاهد دکوراسیون و چیدمانی شیک در خانه های کوچک 
بود. برای بزرگ تر به نظر رسیدن خانه های کوچک، ایده های زیادی وجود دارد که شما 

می توانید با کمک این ایده ها، فضای منزل کوچک خود را بزرگ تر کنید.

مارال مرادی |    روزنامه نگار

 در جلسه خواستگاری نه تنها در طرح سوالات باید تامل کنیم بلکه 

در پاسخ هم باید دقت بیشتری داشته باشیم تا زندگی مشترک موفق تری در انتظارمان باشد


